Boletim de Serviço Eletrônico em 22/03/2019



## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Reitoria

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG (31) 2513-5105 - www.ifmg.edu.br

## PORTARIA Nº 245 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a criação da Comissão de Manutenção do Plano de Dados Abertos do IFMG.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 01,

## **RESOLVE:**

**Art. 1º CRIAR**, a partir de 26 de fevereiro de 2019, a Comissão de Manutenção do Plano de Dados Abertos para tratar de assuntos relacionados à execução e acompanhamento do Plano de Dados Abertos do IFMG.

**Art. 2º** A Comissão para tratar de assuntos relacionados à execução, acompanhamento e atualização do Plano de Dados Abertos do IFMG será composta pelos seguintes membros:

NOME	SIAPE	ÁREA	FUNÇÃO
André Luis Resende	1667453	Ouvidoria	Presidente
Gizelle Jacinta Santos	1784629	PROAP	Membro
Juliana Magalhães Sieira	2338789	PROEN	Membro
Karol Konopka Bueno	1059130	PRPPG	Membro
Reinaldo Trindade Proença	1896249	PROEX	Membro
Renato Machado Godoy	1550492	DTI	Membro
Serenna Tharyne Alves de Souza	1813583	SGD	Membro

Vinicius Francisco Alves	407647S	SGD	Membro
Vivienne Denise Falcão	1541846	PRPPG	Membro
Wilson José Vieira da Costa	2412862	PROGEP	Membro

- Art. 3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG.
- Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Documento assinado eletronicamente por **Kleber Gonçalves Glória**, **Reitor**, em 21/03/2019, às 10:29, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **0261712** e o código CRC **871F6AEE**.

23208.001025/2019-18 0261712v1